[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
CNPJ/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
(FONE/FAX :  (0**-43)-538-4141            -         (  e-mail:  pmandira@uol.com.br

DECRETO N.º 4.260 DE 14 DE JANEIRO DE 2005.

Declara de utilidade pública, para efeito de desapropriação, terreno que menciona.

O Prefeito Municipal de Andirá – PR., no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Decreto – Lei n.º 3.365, de 21 de julho de 1941, modificado pela Lei Federal n.º 4.132, de 10 de setembro de 1962 e amparado no art. 161, parágrafo 3º e inciso III   da Lei Orgânica do Município de Andirá – PR.
DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para efeito de desapropriação, um terreno com área de 378 metros quadrados aproximadamente, constituído do lote n.º 143 da quadra n.º 12 do loteamento denominado Jardim Centenário, localizado na Av. Goiás nº 1640, com as seguintes benfeitorias: 01 (uma) casa de madeira e uma de alvenaria; totalizando 113  m2 de construção,  de propriedade de SEBASTIÃO DOMINGUES.
Art. 2º - Fica declarada de utilidade pública, para efeito de desapropriação, um terreno com área de 213,20 metros quadrados aproximadamente, constituído do lote nº P/13 da quadra nº 12 do loteamento denominado Jardim Centenário, localizado na rua Jacarezinho, 240 ; com as seguintes benfeitorias: 02 (duas) construções de alvenaria; sendo a 1ª com uma casa medindo 43,70 m2 e a 2ª medindo 19,11 m2, totalizando 62,81 m2 de propriedade de ORLANDO BERNINI
Art. 3º -  A declaração de utilidade pública objetiva a desapropriação dos imóveis referidos nos artigos anteriores, para fim de ampliação do cemitério municipal..
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 14 de janeiro de 2005, 62º da Emancipação Política..

ALARICO ABIB

Prefeito Municipal

_1059475942